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PR-3  

HAREKETLİ BÖLÜMLÜ PROTEZLER 

Hareketli bölümlü protezler; bir veya birden çok dişin eksik olduğu durumlarda uygulanan, metal ve akrilik 

kısımları bulunan ve hastalar tarafından takılıp çıkarılabilen protez türleridir. Hareketli protez kullanımı 

gereksiniminin muhtemel sebepleri; yetersiz ağız bakımı, diş çürükleri, travma ve/veya dişeti hastalıkları sonucu 

olabilen diş kayıplarıdır. Eğer tedavi yapılmaz ise kalan dişlerin sağlığında bozulmalar, diş kaymaları, diş 

devrilmeleri, diş çürükleri, diş ağrıları, diş iltihaplanmaları, diş çekimi gibi durumların yanı sıra, çene-yüz sisteminin 

dengesinin bozulması, çene ekleminin hasar görmesi, ağız açıklığının azalması, dikey boyut kaybı, estetik 

problemler, konuşma problemleri, yeterince çiğneme yapılamadığından oluşacak sindirim sistemi sorunları, genel 

sağlığın bozulması ve yaşam konforunun düşmesi, daha sonra yapılacak tedavilerin daha karmaşık ve maliyetli 

olması gibi durumlar görülebilir.  

Hareketli bölümlü protezlerde tutuculuk dişlere uygulanan kroşeler (Metal kancalar) veya hassas metal bağlantılar 

(Çıtçıtlar) yoluyla sağlanır. Kroşeler özellikle ön dişlerde estetik görünümü bozabilir. Hassas bağlantılar dışarıdan 

görülmezler ancak uygulanabilmesi için diş ve ağız yapınızın uygun olması ve bir kısım dişlerinizin kesilerek 

kaplanması gerekmektedir. Ayrıca yapımı ve tamiri daha maliyetlidir. Hareketli bölümlü protezlerin metal 

parçalarının uygun pozisyonda yerleşebilmesi için doğal dişlerinizin yüzeyinde çeşitli aşındırma işlemleri 

uygulanabilmektedir. Protezinizin yapımı normal şartlarda 5-6 seans (yaklaşık 3-4 hafta) sürer. Ancak ölçü veya 

laboratuvar işlemlerindeki problemlerden dolayı seansların tekrarlanması gerekebilir ve tedavi süresi uzayabilir.  

Hem ağzınıza yerleştirilen protez, hem de kendi sağlığınız için ağız bakımınıza özen göstermeniz gerekmektedir. 

Hareketli protezler her yemekten sonra çıkarılıp fırçalanmalıdır. Destek dişler ve dişsiz alandaki dokular da ayrıca 

fırçalanmalıdır. Dokuların dinlenmesi için protezler uyku sırasında takılmamalı, su dolu bir kabın içerisinde 

bekletilmelidir. Düzenli periyotlar ile diş hekimine kontrol amaçlı başvurulmalıdır.  

Yeni protezlere alışma süreci birkaç haftadan birkaç aya kadar değişiklik gösterebilir. Protezlere alışabilmeniz için 

onları hekiminizin önerdiği şekilde kullanmanız gerekmektedir. Sıkça ağızdan çıkarılan protezlere alışmanız 

mümkün olmayabilir ve protezler bir süre sonra ağızla uyumunu yitirebilirler. Bu durumda gerekli olan tamir ve 

yenileme masrafları hasta tarafından karşılanır.   

Protez sonrası vuruk yaraları, protezin metal parçalarında kopma, akrilik bölümlerinde kırılma, yapay dişlerin 

düşmesi, kırılması, doğal dişlerde ağrı, hassasiyet, sallanma, çürüme, kemik kaybı, kırılma veya aşınmalar 

görülebilir. Destek dişlerde meydana gelen sorunlar sonucu ilave tedaviler veya diş çekimi gerekebilir. Özellikle ilk 

defa hareketli bölümlü protez kullanan hastalarda protezlerin oynadığını hissetme ve konuşmada zorlanma daha sık 

görülebilir. Yemek yerken gıdaların yeterince çiğnenememesi, protezin altına yemek artıklarının kaçması, 

protezlerle doğal dişler arasına yemek artıklarının sıkışması görülebilir. Tükürük salgısında geçici bir artış 

görülebilir. Kullanıma ve zamana bağlı olarak protezin tutuculuğu azalabilir. Protezde kullanılan materyallere karşı 

alerjik belirtiler görülebilir. Bu durumlarla karşılaşıldığında en kısa sürede kliniğimize başvurmanız gerekmektedir. 

Bu sorunların bir kısmı hekiminiz tarafından giderilebilecek sorunlar iken, diğer kısmı ise laboratuvar işlemi 

gerektiren durumlardır. Laboratuvarda tamirin gerektiği durumlarda birkaç gün kadar protezlerinizi 

kullanamayabilirsiniz. Sorunların giderilmesi için gerekli ek masraflar hasta tarafından karşılanır. Yapılacak 

tedavilerin başarısı hastadan hastaya değişebilir ve protezin ömrü ile ilgili herhangi bir garanti verilmemektedir. 

Tedavinin başında veya tedavi devam ederken hastanın tedaviden vazgeçmesi durumunda, tedavinin yapılmamasına 

bağlı görülen komplikasyonlar ve yarım kalan tedaviye ait laboratuvar masrafları açısından sorumluluk hastaya 

aittir.  

Hareketli bölümlü protezlere alternatif olarak uygun vakalarda implant destekli protezler uygulanabilmektedir. 

Ancak bu durumda tedavi maliyeti artmaktadır.  

Kurumumuz üniversite hastanesi olduğundan dolayı yapılacak olan tedaviniz öğretim üyesi, uzman doktor, diş 

hekimi veya fakülte öğrencisi tarafından ilgili kliniklerde yürütülebilir. Fakültemizde yapılan hareketli bölümlü 

protez tedavisi için katkı payı ödemeniz gerekmektedir. Protezin yapımında farklı malzemelerin kullanımı veya 

tedavinizin öğretim üyesi tarafından gerçekleştirilmesi durumunda ek ücretler yatırmanız gerekebilir. 


